Município de Coruche
Câmara Munic ipa l

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO
NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO PARA

A CARREIRA GERAL DE  ASSISTENTE TÉCNICO – POSTO DE TRABALHO CB-01

ATA Nº.7

N.º de Registo: 379 Data: 17/01/2022 Processo:

------Aos dezassete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, pelas nove horas,

na Sala de Reuniões do Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do procedimento

concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo in-

determinado, tendo em vista a ocupação de 1 posto de trabalho para a carreira de Assis-

tente Técnico, categoria de Assistente Técnico, do Mapa de Pessoal do Município de Coru-

che para o ano de dois mil e vinte um, mantém-se para dois mil e vinte dois, posto de

trabalho CB-01, conforme despacho de trinta de março de dois mil e vinte um do Presi-

dente da Câmara e de deliberação de Câmara de catorze de abril de dois mil e vinte um,

com aviso de abertura publicado na 2ª Série do Diário da República número noventa e

cinco, de dezassete de maio de dois mil e vinte um, a fim de elaborar a lista unitária de

ordenação final nos termos do disposto no artigo n.º26 da Portaria n.º125-A/2019, de 30

de abril.------------------------------------------------------------------------------------------

------A reunião foi secretariada pela Sr.ª Dr.ª Sofia Madalena Bento de Oliveira Ruivo de

Sousa, Chefe de Divisão da Administração Geral, unanimemente nomeado pelo júri.------

------Existe uma candidata com vínculo público a termo certo,  previamente estabelecido

aprovada, sendo a candidata Ana Margarida Barata Faustino Basílio.------------------------

-----Em conformidade com o disposto no n.º 1 no artigo 66.º da LGTFP não existe priori-

dade na ocupação do posto de trabalho dado que não existe igualdade de classificação.--

-----Em conformidade com os critérios estabelecidos nas deliberações do júri, os candi-

datos aprovados, em conformidade com a grelha de avaliação final em anexo, ficam or-

denadas da seguinte forma:--------------------------------------------------------------------

-----1.º – David Manuel Teles Nunes – 17,88 valores;----------------------------------------

-----2.º – Ana Margarida Barata Faustino Basílio – 17,50 valores;---------------------------

-----3.º – João Fernando Cardoso Martins – 13,38 valores;----------------------------------

-----4.º – Sara Filipa Quintino Rafael – 13,00 valores;----------------------------------------

-----5.º – Verónica Isabel Pinheiro do Carmo – 12,81 valores;------------------------------

-----6.º – Marisa Isabel Falamino Aldeias – 12,63 valores;----------------------------------

-----7.º – Milene Maria Oliveira Constâncio – 12,25 valores;---------------------------------

-----8.º – Anabela Claro Maria – 10,88 valores.-----------------------------------------------

-----Candidatos excluídos:-------------------------------------------------------------------

Praça da Liberdade, 2100-121 Coruche – NIF 506 722 422
Tel.: (+351) 243 610 200 | Fax: (+351) 243 240 890

geral@cm-coruche.pt | www.cm-coruche.pt
Página 1 de 7 | DI001.E01

http://www.cm-coruche.pt/

Município de Coruche
Câmara Munic ipa l

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO
NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO PARA

A CARREIRA GERAL DE  ASSISTENTE TÉCNICO – POSTO DE TRABALHO CB-01

ATA Nº.7

N.º de Registo: 379 Data: 17/01/2022 Processo:

-----Por ter faltado à Prova de Avaliação Psicológica:-----------------------------------

-----Mónica Dias Gomes – (17,25 valores na PCTO).------------------------------------------

-----Por terem obtido uma classificação inferior a 09,50 na Prova de Conhecimen-

tos Técnica Oral:-------------------------------------------------------------------------------

-----Nídia Isabel Catarino Joaquim – 08,00 valores;------------------------------------------

-----Patrícia Isabel Ribeiro Neves – 06,50 valores;--------------------------------------------

-----Elisabete Maria Paulos Branco – 04,75 valores;------------------------------------------

-----Cátia Filipa Ribeiro de Oliveira – 04,50 valores;------------------------------------------

-----Dina Maria Nunes Raquel Trindade – 02,50 valores;-------------------------------------

-----Andreia Sofia Dimas Travassos – 02,00 valores;-----------------------------------------

-----Débora Sofia Prates Galvão – 02,00 valores;---------------------------------------------

-----Filomena de Jesus Carvalho Marques – 01,50 valores;----------------------------------

-----Alzira Maria Pais Caetano – 00,00 valores;-----------------------------------------------

-----Cristina Sofia Nunes Carvalho – 00,00 valores;------------------------------------------

-----Susana Isabel Oliveira Barbosa – 00,00 valores.-----------------------------------------

-----Por terem faltado às Provas de Conhecimentos Técnica Oral:---------------------

-----Ana Alexandra Mestrinho Bernardes;------------------------------------------------------

-----Ana Carina da Silva Soares;---------------------------------------------------------------

-----Ana Cláudia Monteiro Batista;-------------------------------------------------------------

-----Ana Filipa Caetano Vilelas;-----------------------------------------------------------------

-----Ana Rita Domingos Madeira Canaverde Limeiro;-----------------------------------------

-----Ana Rita Teles Pascoal;---------------------------------------------------------------------

-----Ana Sofia Galamba Freitas Boieiro;--------------------------------------------------------

-----André Miguel de Oliveira Leitão;-----------------------------------------------------------

-----Bruno Miguel Mendes Castelo;-------------------------------------------------------------

-----Carlos Manuel Ferreira António;-----------------------------------------------------------

-----Cláudia Isabel Feio Gonçalves;------------------------------------------------------------

-----Hélder Coelho Dias;------------------------------------------------------------------------

-----Inês Filipa  Roma Militão;------------------------------------------------------------------

-----Ivone Maria Lopes Ribeiro;-----------------------------------------------------------------

Praça da Liberdade, 2100-121 Coruche – NIF 506 722 422
Tel.: (+351) 243 610 200 | Fax: (+351) 243 240 890

geral@cm-coruche.pt | www.cm-coruche.pt
Página 2 de 7 | DI001.E01

http://www.cm-coruche.pt/

Município de Coruche
Câmara Munic ipa l

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO
NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO PARA

A CARREIRA GERAL DE  ASSISTENTE TÉCNICO – POSTO DE TRABALHO CB-01

ATA Nº.7

N.º de Registo: 379 Data: 17/01/2022 Processo:

----Joana Andreia Gerardo Rey;----------------------------------------------------------------

----Joana Maria Catarino Militão;---------------------------------------------------------------

----João Miguel Ferreirinha Santa Bárbara;----------------------------------------------------

----João Pedro da Silva Feleciano;--------------------------------------------------------------

----João Pedro Mendes Branco;-----------------------------------------------------------------

----Leandro Veleiro Simões da Silva;-----------------------------------------------------------

----Lídia Maria Vilaça;---------------------------------------------------------------------------

----Marcelo Ferreira Peseiro Alves Batista;-----------------------------------------------------

----Maria Afonso Gameiro das Neves;----------------------------------------------------------

----Maria Inês Gonçalves Luís;------------------------------------------------------------------

----Maria João Santos Venda;-------------------------------------------------------------------

----Mata Isabel Botas Queiroz;-----------------------------------------------------------------

----Marta Sofia Mendes Duarte;----------------------------------------------------------------

----Neuza Isabel Braz Francisco;---------------------------------------------------------------

----Nídia Maria Pirralha de Abreu;--------------------------------------------------------------

----Rute Alexandra Vasco Ferreira Nunes.-----------------------------------------------------

----Excluídos conforme ata n.º 2, pelos motivos que infra se descrevem:------------

----André Matias Evaldt de Barros- Não apresenta documento comprovativo das habilita-

ções literárias de equivalência pelo Ministério da Educação Português “Ponto 8, alínea b)

do aviso de abertura do procedimento.”;------------------------------------------------------

----Cátia João – Não declara reunir os requisitos de admissão, nem junta documento

comprovativo das habilitações literárias “Ponto 8, alíneas a) e b) do aviso de abertura do

procedimento.”;---------------------------------------------------------------------------------

----Cátia Maria Alcobia Ferreira – Não declara reunir os requisitos de admissão “Ponto 8,

alínea a) do aviso de abertura do procedimento.”;--------------------------------------------

----Cátia Maria Rodrigues Correia – Não declara reunir os requisitos de admissão “Ponto

8, alínea a) do aviso de abertura do procedimento.”;-----------------------------------------

----Helena Isabel Cordeiro Ribeiro – Não declara reunir os requisitos de admissão, nem

junta documento comprovativo das habilitações literárias “Ponto 8, alíneas a) e b) do avi-

so de abertura do procedimento.”;-------------------------------------------------------------

Praça da Liberdade, 2100-121 Coruche – NIF 506 722 422
Tel.: (+351) 243 610 200 | Fax: (+351) 243 240 890

geral@cm-coruche.pt | www.cm-coruche.pt
Página 3 de 7 | DI001.E01

http://www.cm-coruche.pt/

Município de Coruche
Câmara Munic ipa l

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO
NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO PARA

A CARREIRA GERAL DE  ASSISTENTE TÉCNICO – POSTO DE TRABALHO CB-01

ATA Nº.7

N.º de Registo: 379 Data: 17/01/2022 Processo:

----Joana Catarina Ferreira Mendes – Não declara reunir os requisitos de admissão “Ponto

8, alínea a) do aviso de abertura do procedimento.”;-----------------------------------------

----Luciane da Costa Moreira – Não apresenta documento comprovativo das habilitações

literárias de equivalência pelo Ministério da Educação Português “Ponto 8, alínea b) do

aviso de abertura do procedimento.”;----------------------------------------------------------

----Luiz Renato de Souza Mendes Mendonça – Não apresenta documento comprovativo

das habilitações literárias de equivalência pelo Ministério da Educação Português “Ponto

8, alínea b) do aviso de abertura do procedimento.”;-----------------------------------------

----Maria Inês da Marques – Não junta documento comprovativo das habilitações literári-

as “Ponto 8, alínea b) do aviso de abertura do procedimento.”;------------------------------

----Marina Menúria da Costa – Não declara reunir os requisitos de admissão “Ponto 8, alí-

nea a) o aviso de abertura do procedimento.”;------------------------------------------------

----Regina Sofia Augusto Esgueira Costa – Não declara reunir os requisitos de admissão

“Ponto 8, alínea a) do aviso de abertura do procedimento.”;---------------------------------

----Rita Alexandra Teixeira Coelho – Não junta documento comprovativo das habilitações

literárias “Ponto 8, alínea a) do aviso de abertura do procedimento.”;----------------------

----Rute Isabel Figueiredo da Silva Santos – Não declara reunir os requisitos de admissão

“Ponto 8, alínea a) do aviso de abertura do procedimento.”;---------------------------------

-----Tamára Adriana Felicio de Carvalho Agostinho – Não declara reunir os requisitos de

admissão “Ponto 8, alínea a) do aviso de abertura do procedimento.”;---------------------

-----Tiago da Silva Varandas – Não declara reunir os requisitos de admissão “Ponto 8, alí-

nea a) do aviso de abertura do procedimento.”;----------------------------------------------

----Vera Lúcia Severino – Não junta documento comprovativo das habilitações literárias

“Ponto 8, alínea b) do aviso de abertura do procedimento.”;---------------------------------

----Vítor David Ferreira Carapau – Não junta declaração comprovativo de vínculo público

“Ponto 8, alínea e) do aviso de abertura do procedimento.”.---------------------------------

-----Mais deliberou, por unanimidade, oficiar os candidatos e conceder o prazo de dez

dias úteis para se pronunciarem, por escrito, nos termos dos artigos nºs 121.º e 122.º

do Código do Procedimento Administrativo.---------------------------------------------------

Praça da Liberdade, 2100-121 Coruche – NIF 506 722 422
Tel.: (+351) 243 610 200 | Fax: (+351) 243 240 890

geral@cm-coruche.pt | www.cm-coruche.pt
Página 4 de 7 | DI001.E01

http://www.cm-coruche.pt/

GRL_ASSINATURA_1 Presidente do Júri

GRL_ASSINATURA_2 1º Vogal Efetivo

GRL_ASSINATURA_3 2º Vogal Efetivo

Município de Coruche
Câmara Munic ipa l

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO
NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO PARA

A CARREIRA GERAL DE  ASSISTENTE TÉCNICO – POSTO DE TRABALHO CB-01

ATA Nº.7

N.º de Registo: 379 Data: 17/01/2022 Processo:

------Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas  dez horas, da

que foi lavrada a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai ser assinada

pelos membros do júri.--------------------------------------------------------------------------

--------Os membros do júri:---------------------------------------------------------------------

--------O Presidente do Júri:---------------------------------------------------------------------

--------O Primeiro Vogal Efetivo:----------------------------------------------------------------

--------O Segundo Vogal Efetivo:---------------------------------------------------------------

ANEXO

Praça da Liberdade, 2100-121 Coruche – NIF 506 722 422
Tel.: (+351) 243 610 200 | Fax: (+351) 243 240 890

geral@cm-coruche.pt | www.cm-coruche.pt
Página 5 de 7 | DI001.E01

http://www.cm-coruche.pt/

Município de Coruche
Câmara Munic ipa l

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO
NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO PARA

A CARREIRA GERAL DE  ASSISTENTE TÉCNICO – POSTO DE TRABALHO CB-01

ATA Nº.7

N.º de Registo: 379 Data: 17/01/2022 Processo:

NOME DO CANDIDATO Prova de Conheci-
mentos Técnica Oral

Valoração
75%

Avaliação
Psicológica

Valoração
25%

Avaliação
Final

Alzira Maria Pais Caetano 0,00 0,00 EXCLUÍDO 0,00 EXCLUÍDO

Ana Alexandra Mestrinho Bernardes FALTOU 0,00 EXCLUÍDO 0,00 0,00

Ana Carina da Silva Soares FALTOU 0,00 EXCLUÍDO 0,00 0,00

Ana Cláudia Monteiro Batista FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Ana Filipa Caetano Vilelas FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Ana Margarida Barata Faustino Basílio 18,00 13,50 16,00 04,00 17,50

Ana Rita Domingos Madeira Canaverde
Limeiro

FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Ana Rita Teles Pascoal FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Ana Sofia Galamba Freitas Boieiro FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Anabela Claro Maria 10,50 07,88 12,00 03,00 10,88

André Miguel de Oliveira Leitão FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Andreia Sofia Dimas Travassos 2,00 01,50 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Bruno Miguel Mendes Castelo FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Carlos Manuel Ferreira António FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Cátia Filipa Ribeiro de Oliveira 4,50 03,38 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Cláudia Isabel Feio Gonçalves FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Cristina Sofia Nunes Carvalho 0,00 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

David Manuel Teles Nunes 18,50 13,88 16,00 04,00 17,88

Débora Sofia Prates Galvão 2,00 01,50 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Dina Maria Nunes Raquel Trindade 2,50 01,88 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Elisabete Maria Paulos Branco 4,75 03,56 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Filomena de Jesus Carvalho Marques 1,50 01,13 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Hélder Coelho Dias FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Inês Filipa Roma Militão FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Ivone Maria Lopes Ribeiro FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Joana Andreia Gerardo Rey FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Joana Maria Catarino Militão FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

João Fernando Cardoso Martins 12,50 09,38 16,00 04,00 13,38

João Miguel Ferreirinha Santa Bárbara FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

João Pedro da Silva Feliciano FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

João Pedro Mendes Branco FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Leandro Veleiro Simões da Silva FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Lídia Maria Vilaça FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Praça da Liberdade, 2100-121 Coruche – NIF 506 722 422
Tel.: (+351) 243 610 200 | Fax: (+351) 243 240 890

geral@cm-coruche.pt | www.cm-coruche.pt
Página 6 de 7 | DI001.E01

http://www.cm-coruche.pt/

Município de Coruche
Câmara Munic ipa l

ATA  DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 POSTO DE TRABALHO
NA MODALIDADE DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO PARA

A CARREIRA GERAL DE  ASSISTENTE TÉCNICO – POSTO DE TRABALHO CB-01

ATA Nº.7

N.º de Registo: 379 Data: 17/01/2022 Processo:

Marcelo Ferreira Peseiro Alves Batista FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Maria Afonso Gameiro das Neves FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Maria Inês Gonçalves Luís FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Maria João Santos Venda FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Marisa Isabel Falamino Aldeias 11,50 08,63 16,00 04,00 12,63

Marta Isabel Botas Queiroz FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Marta Sofia Mendes Duarte FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Milene Maria Oliveira Constâncio 11,00 08,25 16,00 04,00 12,25

Mónica Dias Gomes 17,25 12,94 FALTOU 00,00 EXCLUÍDO

Neuza Isabel Braz Francisco FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Nídia Isabel Catarino Joaquim 8,00 06,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Nídia Maria Pirralha de Abreu FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Patrícia Isabel Ribeiro Neves 6,50 04,88 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Rute Alexandra Vasco Ferreira Nunes FALTOU 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Sara Filipa Quintino Rafael 12,00 09,00 16,00 04,00 13,00

Susana Isabel Oliveira Barbosa 0,00 00,00 EXCLUÍDO 00,00 EXCLUÍDO

Verónica Isabel Pinheiro do Carmo 11,75 08,81 16,00 04,00 12,81

Praça da Liberdade, 2100-121 Coruche – NIF 506 722 422
Tel.: (+351) 243 610 200 | Fax: (+351) 243 240 890

geral@cm-coruche.pt | www.cm-coruche.pt
Página 7 de 7 | DI001.E01

http://www.cm-coruche.pt/

		App AIRC
	2022-01-17T10:38:54+0000
	Sofia Madalena Bento de Oliveira Ruivo de Sousa

		2022-01-17T17:50:00+0000

		2022-01-17T18:13:06+0000